



IRAQI ISLAMIC BANK
For Investment & Development



المصرف العراقي الإسلامي
للاستثمار والتنمية



العدد: ٧٤٥٨/١٤
التاريخ: ٢٠٢٢/٧/٥

الإفصاح
٢/٧

القسم المالي

إلى / هيئة الأوراق المالية

م/البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني لسنة ٢٠٢٢

يهدىكم المصرف العراقي الإسلامي للاستثمار والتنمية أطيب التحيات ...
نرفق لكم طياً البيانات المالية للفصل الثاني كما في ٢٠٢٢/٦/٣٠.

مع التقدير

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
٢٠٢٢/٧/



نسخة منه:-

-القسم المالي / الاضبارة الخاصة

-قسم الموارد البشرية /شعبة التوثيق الالكتروني

Head Quarter Address: Al-Mansour, 14 Ramadhan St.

(Area No. 609 – Street No. 18 – Building No. 67)

P.O Box: 6003 Al-Mansour, Baghdad, IRAQ

Email: info@iraqiislamicb.iq | Website: www.iraqiislamicb.iq

عنوان الإدارة العامة: المنصور، شارع 14 رمضان

(محلّة 609 – زقاق 18 – بناية 67)

صندوق بريد : 6003 – مركز بريد المنصور، بغداد - العراق



العدد :

التاريخ :

الميزانية العامة كما في 30/6/2022

المبالغ بالالف الدنانير

31/12/2021	30/6/2022	1-الموجبات
584,990,383	928,323,741	النقد في الصندوق ولدى المصارف
43,512,293	100,712,284	الاستثمارات
273,470,338	315,362,913	الائتمان النقدي
24,094,563	58,211,411	المدينون
54,352,160	45,116,490	الموجودات الثابتة
980,419,737	1,447,726,839	المجموع

31/12/2021	30/6/2022	2-المطلوبات
302,822,555	538,834,004	حسابات جارية وودائع
83,919,266	85,268,700	التخصيصات
318,320,706	533,760,114	الدائنون
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
14,787,210	17,115,188	الاحتياطيات
1,107,457	1,107,457	ارباح/فائض متراكم
9,462,543	9,462,543	حساب الارباح والخسائر للسنوات السابقة
	12,178,833	الارباح المتحققة
980,419,737	1,447,726,839	المجموع

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
2022/7/



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
2022/7/



العدد :

التاريخ :

حساب الأرباح والخسائر للفترة من 1/4/2022-30/6/2022

المبالغ بالآلاف الديناري

30/6/2021	30/6/2022	الأرباح والخسائر من 1/4/2022 30/6/2022	1- الأيرادات
143,585	153,587	79,845	أيرادات النشاط الخدمي
15,183,452	22,192,992	11,823,477	أيرادات العمليات المصرفية
148,091	1,507,451	938	أيرادات الاستثمارات
	585	585	أيرادات تحويلية أخرى
15,475,128	23,854,615	11,904,845	المجموع

30/6/2021	30/6/2022	الأرباح والخسائر من 1/4/2022 30/6/2022	2- المصروفات
1,019,671	2,823,788	1,502,674	مصروفات العمليات المصرفية
5,817,019	6,906,866	4,065,059	المصروفات الإدارية
463,153	571,828	287,389	الاندثار
393,410	1,373,300	1,077,368	المصروفات التحويلية والأخرى
7,693,253	11,675,782	6,932,490	مجموع المصروفات
7,781,875	12,178,833	4,972,355	الأرباح المتحققة
15,475,128	23,854,615	11,904,845	المجموع

همام تامر كاظم
المدير المفوض
2022/7/



نغم محمدهادي
مدير القسم المالي
2022/7/4



العدد :

التاريخ :

كشف التدفق النقدي كما في 30/6/2022 (المبلغ بالالف الدنانير)

30/6/2021	30/6/2022	
		اولاً: التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
7,781,875	12,178,833	صافي الدخل
(13,404,635)	(34,116,848)	(الزيادة) في المدينون
(9,428,709)	(41,892,575)	(الزيادة) في الائتمان النقدي
(96,800,195)	236,011,449	زيادة في الحسابات الجارية والودائع
62,300,683	215,439,408	الزيادة في الدائنون
(49,550,981)	387,620,267	صافي التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
		ثانياً: التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
971,707	(57,199,991)	(زيادة) في الاستثمارات
(9,255,231)	9,235,670	نقص في الموجودات الثابتة
(8,283,524)	(47,964,321)	صافي التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
		ثالثاً: التدفق النقدي من العمليات التمويلية
(275,644)	0	(النقص) في الفائض المتراكم
(24,270,593)	2,327,978	زيادة في الاحتياطات
11,994,878	1,349,434	الزيادة في التخصيصات
(12,551,359)	3,677,412	صافي التدفق النقدي من العمليات التمويلية
(70,385,864)	343,333,358	صافي التدفقات النقدية من العمليات اعلاه
485,062,781	584,990,383	رصيد النقد اول الفترة 1/1/2022
414,676,917	928,323,741	رصيد النقد اخر الفترة 30/6/2022

همام ثامر كاظم
المدير المفوض
2022/7/



نعم محمد هادي
مدير القسم المالي
2022/7/ 4